

Engholm Byg ApS

Hjørringvej 48, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 38 81 48 85

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. september 2023.

Jakob Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Engholm Byg ApS Hjørringvej 48 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 38 81 48 85
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Jakob Nielsen Michael Siegenfeldt Nielsen
Revisor	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dattervirksomheder	Engholm Huse ApS, Aabybro Engholm Entreprenør ApS, Nørresundby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive byggevirksomhed og ejendomsrenovering og dermed beslægtet virksomhed samt ejendomsudlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 697 t.kr. mod 397 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -69 t.kr. mod 43 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	696.624	397.357
Værdiregulering af investeringsejendomme	-115.935	379.586
1 Personaleomkostninger	-342.155	-342.327
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-201.100	-201.100
Andre driftsomkostninger	0	-5.937
Driftsresultat	37.434	227.579
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-11.293	-87.952
2 Øvrige finansielle omkostninger	-111.381	-57.492
Resultat før skat	-85.240	82.135
Skat af årets resultat	16.253	-38.667
Årets resultat	-68.987	43.468
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-11.293	-126.864
Overføres til overført resultat	0	170.332
Disponeret fra overført resultat	-57.694	0
Disponeret i alt	-68.987	43.468

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	343.600	544.700
4 Investeringsejendomme	11.006.652	11.122.586
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.350.252</u>	<u>11.667.286</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	108.473	119.766
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>108.473</u>	<u>119.766</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.458.725</u>	<u>11.787.052</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	1.229.814	947.981
Varebeholdninger i alt	<u>1.229.814</u>	<u>947.981</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.955.190	3.955.190
Tilgodehavende selskabsskat	24.000	10.000
Andre tilgodehavender	74.888	7.828
Periodeafgrænsningsposter	23.517	22.953
Tilgodehavender i alt	<u>4.077.595</u>	<u>3.995.971</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.307.409</u>	<u>4.943.952</u>
Aktiver i alt	<u>16.766.134</u>	<u>16.731.004</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	28.473	39.766
	Overført resultat	2.098.043	2.155.737
	Egenkapital i alt	<u>2.176.516</u>	<u>2.245.503</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	457.138	473.391
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>457.138</u>	<u>473.391</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	716.880	754.879
	Deposita	250.293	214.443
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.493	7.493
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>974.666</u>	<u>976.815</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	38.000	38.218
	Gæld til pengeinstitutter	1.998.936	1.887.209
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.750	18.051
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.032.544	4.042.732
	Anden gæld	7.072.584	7.049.085
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.157.814</u>	<u>13.035.295</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.132.480</u>	<u>14.012.110</u>
	Passiver i alt	<u>16.766.134</u>	<u>16.731.004</u>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	50.000	166.630	1.985.405	2.202.035
Resultatandel	0	-126.864	170.332	43.468
Egenkapital 1. juli 2022	50.000	39.766	2.155.737	2.245.503
Resultatandel	0	-11.293	-57.694	-68.987
	50.000	28.473	2.098.043	2.176.516

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	334.864	334.660
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
Personaleomkostninger i øvrigt	3.883	4.259
	<u>342.155</u>	<u>342.327</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	111.381	57.492
	<u>111.381</u>	<u>57.492</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	1.005.500	1.005.500
Kostpris 30. juni 2023	<u>1.005.500</u>	<u>1.005.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-460.800	-259.700
Årets afskrivninger	-201.100	-201.100
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-661.900</u>	<u>-460.800</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>343.600</u>	<u>544.700</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2022	8.875.968	5.612.968
Tilgang i årets løb	0	3.263.000
Kostpris 30. juni 2023	<u>8.875.968</u>	<u>8.875.968</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	2.246.619	1.867.032
Årets regulering til dagsværdi	-115.935	379.586
Regulering til dagsværdi 30. juni 2023	<u>2.130.684</u>	<u>2.246.618</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>11.006.652</u>	<u>11.122.586</u>

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli 2022	80.000	80.000
Kostpris 30. juni 2023	80.000	80.000
Opskrivninger 1. juli 2022	39.766	127.718
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-11.293	-87.952
Opskrivninger 30. juni 2023	28.473	39.766
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	108.473	119.766

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Engholm Huse ApS, Aabybro	100 %	95.259	-5.585
Engholm Entreprenør ApS, Nørresundby	100 %	13.215	-5.708
		108.474	-11.293

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	754.880	793.097
Heraf forfalder inden for 1 år	-38.000	-38.218
	716.880	754.879
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	564.880	598.134

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 755 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 11.007 t.kr.

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

8. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
